Dei gracia Francorum rex. Placuit inter felicia regni nostri inicia christianissimo patri nostro regi Ludovico 

de consueta regni Francorum clemencia, ob remedium anime sue pariter ac nostre et antecessorum 

nostrorum, omnes servos suos ac nostros et ancillas, quos homines de corpore appellamus, quicumque sunt 

Aurelianis et in suburbiis, vicis et villulis [villiculis] ejus infra quintam leucam existentibus, in cujuscunque 

terra manserint, sicut Magduni, Germiniaci [Germiniaci J.], Chaam et aliis ad preposituram Aurelianensem 

pertinentibus, item qui ad viatoriam Caciaci, ad ballivam Sancti Johannis de Breiis, ad ballivam Sancti 

Martini super Ligeritum [ supra Ligerieum], et ultra Legerim, sicut apud Sanctum Maximinum et villulis 

[villiculis] aliis, quique [quicunque] ad ballivam Noville et Arrebrachii et Coldrelli pertinente manumittere 

[manumittimus] et ab omni jugo servitutis tam ipsos quam filios filiasque eorum in perpetuum absolvere 

[absolvimus] et, tanquam qui ingenui nati fuerint de cetero líberos permanere [permittimus]. 
642 BERGER, Op.Cit. Ato 03, p. 04-05. Original : Quam manumissionem et ab omni jugo servitutis 

absolucionem, paternam secuti clemenciam, concedimus et in perpetuum approbamus, eo tenore quod illi 

qui in predictis potestatibus et locis fuerint ante Natale [Natalem] proximum post coronationem mostram 

hac libertate gaudebunt. Si vero alii servi nostri aliunde ad predicta loca causa libertatis confluxerint, ipsos 

ab ipsa libertate eximimus. 

http://regecart.irht.cnrs.fr/renvois
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eclesiásticos é que a monarquia em relação a estas “(...) jamais cessou de lhe dar a forma 

de um privilégio real. No mais, ela geralmente sabia evitar alusões a cláusulas muito 

longas e fazendo-o como um código costumeiro: no máximo, às vezes, menciona-se o 

preço pago em troca da liberdade”643. Portanto, o elemento ocultado em boa parte da 

chancelaria francesa acerca da liberação servil é o preço e as exigências de obrigações 

posteriormente devidas em nome dessa “liberdade”. O caráter nomeadamente cristão 

expresso no último trecho transcrito da chancelaria régia reforça o posicionamento de 

Bloch ao tratar do esforço do poder régio em apresentar as liberações como concessões, 

privilégios reais. Ora, por que ocultar tais elementos? Facear o poder régio de sua áurea 

cristã? Apregoar certa especificidade sobre o conjunto dos servos do reino? Atrair fuga 

de servos às terras do rei? São muitas problemáticas iniciais que são excitadas por essa